



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月7日

上場会社名 京阪ホールディングス株式会社  
コード番号 9045 URL <https://www.keihan.co.jp/>  
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名）平川 良浩  
問合せ先責任者（役職名） 執行役員 グループ管理室 経理部長（氏名）城野 教雄  
半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

上場取引所 東

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

|             | 営業収益    |      | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 親会社株主に帰属する<br>中間純利益 |     |
|-------------|---------|------|--------|------|--------|------|---------------------|-----|
|             | 百万円     | ％    | 百万円    | ％    | 百万円    | ％    | 百万円                 | ％   |
| 2026年3月期中間期 | 144,365 | △8.8 | 22,119 | △2.8 | 21,123 | △6.1 | 15,802              | 1.2 |
| 2025年3月期中間期 | 158,374 | 18.3 | 22,757 | 32.5 | 22,485 | 33.5 | 15,619              | 7.8 |

（注）包括利益 2026年3月期中間期 17,660百万円（14.4％） 2025年3月期中間期 15,438百万円（△13.1％）

|             | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>中間純利益 |
|-------------|------------|-----------------------|
|             | 円 銭        | 円 銭                   |
| 2026年3月期中間期 | 156.60     | 156.56                |
| 2025年3月期中間期 | 145.66     | 145.63                |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|-------------|---------|---------|--------|
|             | 百万円     | 百万円     | ％      |
| 2026年3月期中間期 | 879,405 | 325,739 | 36.1   |
| 2025年3月期    | 859,860 | 314,508 | 35.7   |

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 317,817百万円 2025年3月期 307,232百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 40.00 | 40.00 |
| 2026年3月期     | —      | 0.00   |        |       |       |
| 2026年3月期（予想） |        |        | —      | 97.00 | 97.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

|    | 営業収益    |     | 営業利益   |     | 経常利益   |     | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|---------|-----|--------|-----|--------|-----|---------------------|------|----------------|
|    | 百万円     | ％   | 百万円    | ％   | 百万円    | ％   | 百万円                 | ％    | 円 銭            |
| 通期 | 325,400 | 3.8 | 46,200 | 9.8 | 43,900 | 7.3 | 32,600              | 15.3 | 323.06         |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：有

④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料9ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(会計上の見積りの変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |             |              |             |              |
|---------------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年3月期中間期 | 106,816,403株 | 2025年3月期    | 113,182,703株 |
| ② 期末自己株式数           | 2026年3月期中間期 | 5,914,044株   | 2025年3月期    | 11,573,128株  |
| ③ 期中平均株式数(中間期)      | 2026年3月期中間期 | 100,915,495株 | 2025年3月期中間期 | 107,235,061株 |

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項などについては、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

「2026年3月期 第2四半期(中間期)決算補足資料」は本日、当社ウェブサイトに掲載するとともに、TDnetで開示しております。

(決算説明会資料の入手方法について)

当社は、2025年11月14日(金)に機関投資家・アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で使用する資料については、同日、当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

|                                  |    |
|----------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                | 2  |
| (1) 当中間期の経営成績の概況 .....           | 2  |
| (2) 当中間期の財政状態の概況 .....           | 3  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....  | 3  |
| 2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....          | 4  |
| (1) 中間連結貸借対照表 .....              | 4  |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| (中間連結損益計算書) .....                | 6  |
| (中間連結包括利益計算書) .....              | 7  |
| (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....       | 8  |
| (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....       | 9  |
| (会計上の見積りの変更に関する注記) .....         | 9  |
| (セグメント情報等の注記) .....              | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....   | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....            | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間につきましては、当社グループでは、各事業にわたり積極的な営業活動を行って業績の向上に努めました結果、営業収益は144,365百万円(前年同期比14,008百万円、8.8%減)、営業利益は22,119百万円(前年同期比637百万円、2.8%減)となり、これに営業外損益を加減した経常利益は21,123百万円(前年同期比1,362百万円、6.1%減)となりました。さらに、これに特別損益を加減し、法人税等及び非支配株主に帰属する中間純利益を控除した親会社株主に帰属する中間純利益は15,802百万円(前年同期比183百万円、1.2%増)となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

#### ①運輸業

鉄道事業におきましては、大阪・関西万博の開催効果や京都方面への観光旅客の増加などにより、増収となりました。

バス事業におきましては、大阪・関西万博の来場者輸送バスの運行などにより、増収となりました。

これらの結果、運輸業全体の営業収益は47,361百万円(前年同期比2,047百万円、4.5%増)となり、営業利益は7,289百万円(前年同期比110百万円、1.5%増)となりました。

#### ②不動産業

不動産販売業におきましては、マンションで「ファインレジデンス武蔵新城」などを販売しましたが、前年同期に販売した「ザ・ファインタワー大阪肥後橋」などの反動により、減収となりました。

不動産賃貸業におきましては、前年度に開業した「ステーションヒル枚方」の寄与に加え、今年度においても「YODOYABASHI Station One(淀屋橋ステーションワン)」を開業したことなどにより、増収となりました。

これらの結果、不動産業全体の営業収益は52,685百万円(前年同期比20,766百万円、28.3%減)となり、営業利益は9,190百万円(前年同期比3,058百万円、25.0%減)となりました。

#### ③流通業

ショッピングモールの経営におきましては、2024年9月に開業した「枚方モール」の寄与などにより、増収となりました。

ストア業におきましても、同モール内に新店舗「THE STORE 枚方モール店」の寄与などにより、増収となりました。

百貨店業におきましては、同モール内で運営する店舗の寄与がありましたが、前年度のインバウンド売上好調の反動などにより、減収となりました。

これらの結果、流通業全体の営業収益は27,701百万円(前年同期比582百万円、2.1%増)となりましたが、営業利益は1,054百万円(前年同期比55百万円、5.0%減)となりました。

#### ④レジャー・サービス業

ホテル事業におきましては、大阪・関西万博の開催効果や旺盛なインバウンド需要の取り込みなどにより、増収となりました。

これらの結果、レジャー・サービス業全体の営業収益は22,658百万円(前年同期比3,421百万円、17.8%増)となり、営業利益は4,310百万円(前年同期比1,946百万円、82.4%増)となりました。

#### ⑤その他の事業

その他の事業におきましては、提携クレジットカード事業における会員獲得が好調に進捗したことなどにより、営業収益は3,150百万円(前年同期比730百万円、30.2%増)、営業利益は330百万円(前年同期は26百万円の営業損失)となりました。

## (2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末の総資産は、受取手形、売掛金及び契約資産が減少したものの、販売土地及び建物や有形固定資産が増加したことなどにより、前連結会計年度末から19,545百万円(2.3%)増加し、879,405百万円となりました。

負債につきましては、工事代金などに係る未払金が増加したものの、有利子負債が増加したことなどにより、前連結会計年度末から8,314百万円(1.5%)増加し、553,666百万円となりました。

純資産につきましては、剰余金の配当や自己株式の取得があったものの、親会社株主に帰属する中間純利益の計上などにより、前連結会計年度末から11,231百万円(3.6%)増加し、325,739百万円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、レジャー・サービス業や運輸業における大阪・関西万博開催に伴う需要の取り込みや、不動産販売業の堅調な推移などを見込むことから、前回発表予想(2025年5月9日)を修正しております。

なお、セグメント別営業収益及び営業利益の増減につきましては、本日開示しております「2026年3月期 第2四半期(中間期) 決算補足資料」をご覧ください。

## 2026年3月期の通期連結業績予想

|                     | 前回発表数値  | 今回修正予想  | 増減額   | 増減率  |
|---------------------|---------|---------|-------|------|
|                     | 百万円     | 百万円     | 百万円   | %    |
| 営業収益                | 325,700 | 325,400 | △300  | △0.1 |
| 営業利益                | 44,600  | 46,200  | 1,600 | 3.6  |
| 経常利益                | 41,000  | 43,900  | 2,900 | 7.1  |
| 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 | 30,000  | 32,600  | 2,600 | 8.7  |

※上記の連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

当社は、グループの持続的な企業価値向上に向けて、安定した経営基盤の確保及び積極的な成長投資に努めるとともに、財務健全性の維持や資本効率を勘案し、業績に応じた利益配当を実施すること、及び機動的な自己株式の取得を実施することを株主還元の基本方針としております。また、各期の配当額は業績に基づき連結配当性向30%程度とし、持続的な利益成長を通じた増配を目指します。

上記の方針及び通期連結業績予想の修正を踏まえ、2026年3月期の期末配当予想につきましては、前回予想の1株当たり年89円から8円増配し、1株当たり年97円に修正することといたします。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2025年 3 月31日) | 当中間連結会計期間<br>(2025年 9 月30日) |
|----------------|---------------------------|-----------------------------|
| 資産の部           |                           |                             |
| 流動資産           |                           |                             |
| 現金及び預金         | 13,836                    | 13,417                      |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 35,233                    | 28,361                      |
| 有価証券           | 1,964                     | 660                         |
| 販売土地及び建物       | 161,201                   | 174,184                     |
| 商品             | 1,898                     | 1,979                       |
| その他            | 21,431                    | 25,000                      |
| 貸倒引当金          | △313                      | △323                        |
| 流動資産合計         | 235,252                   | 243,280                     |
| 固定資産           |                           |                             |
| 有形固定資産         |                           |                             |
| 建物及び構築物 (純額)   | 237,700                   | 250,216                     |
| 機械装置及び運搬具 (純額) | 21,093                    | 22,603                      |
| 土地             | 236,647                   | 240,189                     |
| リース資産 (純額)     | 10,638                    | 10,043                      |
| 建設仮勘定          | 27,590                    | 20,232                      |
| その他 (純額)       | 4,656                     | 4,635                       |
| 有形固定資産合計       | 538,325                   | 547,921                     |
| 無形固定資産         | 8,549                     | 7,966                       |
| 投資その他の資産       |                           |                             |
| 投資有価証券         | 56,000                    | 59,629                      |
| 長期貸付金          | 106                       | 105                         |
| 繰延税金資産         | 1,959                     | 1,964                       |
| 退職給付に係る資産      | 5,183                     | 5,148                       |
| その他            | 14,589                    | 13,494                      |
| 貸倒引当金          | △105                      | △105                        |
| 投資その他の資産合計     | 77,732                    | 80,237                      |
| 固定資産合計         | 624,607                   | 636,125                     |
| 資産合計           | 859,860                   | 879,405                     |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当中間連結会計期間<br>(2025年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                           |
| 流動負債          |                         |                           |
| 支払手形及び買掛金     | 10,064                  | 7,872                     |
| 短期借入金         | 62,434                  | 57,443                    |
| 短期社債          | 9,996                   | 9,996                     |
| 1年内償還予定の社債    | 20,000                  | 10,000                    |
| 未払金           | 34,115                  | 24,024                    |
| 未払法人税等        | 8,439                   | 5,917                     |
| 前受金           | 16,973                  | 24,105                    |
| 賞与引当金         | 3,097                   | 3,295                     |
| その他           | 17,724                  | 17,885                    |
| 流動負債合計        | 182,845                 | 160,540                   |
| 固定負債          |                         |                           |
| 社債            | 90,000                  | 90,000                    |
| 長期借入金         | 188,769                 | 220,169                   |
| 長期未払金         | 103                     | 96                        |
| リース債務         | 10,336                  | 9,846                     |
| 繰延税金負債        | 4,463                   | 5,034                     |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 30,911                  | 30,907                    |
| 役員退職慰労引当金     | 62                      | 50                        |
| 退職給付に係る負債     | 11,652                  | 11,717                    |
| その他           | 26,205                  | 25,303                    |
| 固定負債合計        | 362,506                 | 393,126                   |
| 負債合計          | 545,351                 | 553,666                   |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                           |
| 株主資本          |                         |                           |
| 資本金           | 51,466                  | 51,466                    |
| 資本剰余金         | 28,772                  | 12,842                    |
| 利益剰余金         | 213,924                 | 220,117                   |
| 自己株式          | △39,038                 | △19,912                   |
| 株主資本合計        | 255,125                 | 264,514                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                           |
| その他有価証券評価差額金  | 10,854                  | 12,213                    |
| 土地再評価差額金      | 35,516                  | 35,564                    |
| 為替換算調整勘定      | 91                      | 30                        |
| 退職給付に係る調整累計額  | 5,642                   | 5,495                     |
| その他の包括利益累計額合計 | 52,106                  | 53,303                    |
| 新株予約権         | 101                     | 72                        |
| 非支配株主持分       | 7,174                   | 7,849                     |
| 純資産合計         | 314,508                 | 325,739                   |
| 負債純資産合計       | 859,860                 | 879,405                   |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

|                 | 前中間連結会計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年9月30日) |
|-----------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 営業収益            | 158,374                                    | 144,365                                    |
| 営業費             |                                            |                                            |
| 運輸業等営業費及び売上原価   | 112,163                                    | 97,525                                     |
| 販売費及び一般管理費      | 23,453                                     | 24,720                                     |
| 営業費合計           | 135,616                                    | 122,246                                    |
| 営業利益            | 22,757                                     | 22,119                                     |
| 営業外収益           |                                            |                                            |
| 受取利息            | 14                                         | 17                                         |
| 受取配当金           | 307                                        | 576                                        |
| 持分法による投資利益      | 106                                        | 4                                          |
| 雑収入             | 642                                        | 630                                        |
| 営業外収益合計         | 1,071                                      | 1,229                                      |
| 営業外費用           |                                            |                                            |
| 支払利息            | 989                                        | 1,666                                      |
| 雑支出             | 353                                        | 558                                        |
| 営業外費用合計         | 1,343                                      | 2,225                                      |
| 経常利益            | 22,485                                     | 21,123                                     |
| 特別利益            |                                            |                                            |
| 固定資産売却益         | 3                                          | 666                                        |
| 補助金             | 468                                        | 406                                        |
| 工事負担金等受入額       | 110                                        | 44                                         |
| 受取補償金           | 255                                        | —                                          |
| その他             | —                                          | 5                                          |
| 特別利益合計          | 837                                        | 1,123                                      |
| 特別損失            |                                            |                                            |
| 固定資産除却損         | 495                                        | 86                                         |
| 固定資産圧縮損         | 149                                        | 44                                         |
| 投資有価証券評価損       | 10                                         | —                                          |
| その他             | —                                          | 1                                          |
| 特別損失合計          | 655                                        | 132                                        |
| 税金等調整前中間純利益     | 22,667                                     | 22,114                                     |
| 法人税、住民税及び事業税    | 6,367                                      | 5,643                                      |
| 法人税等調整額         | 123                                        | △13                                        |
| 法人税等合計          | 6,490                                      | 5,630                                      |
| 中間純利益           | 16,176                                     | 16,484                                     |
| 非支配株主に帰属する中間純利益 | 557                                        | 681                                        |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 15,619                                     | 15,802                                     |

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

|                  | 前中間連結会計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年9月30日) |
|------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 中間純利益            | 16,176                                     | 16,484                                     |
| その他の包括利益         |                                            |                                            |
| その他有価証券評価差額金     | △481                                       | 1,380                                      |
| 土地再評価差額金         | —                                          | 4                                          |
| 退職給付に係る調整額       | △232                                       | △147                                       |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △25                                        | △60                                        |
| その他の包括利益合計       | △738                                       | 1,176                                      |
| 中間包括利益           | 15,438                                     | 17,660                                     |
| (内訳)             |                                            |                                            |
| 親会社株主に係る中間包括利益   | 14,889                                     | 16,957                                     |
| 非支配株主に係る中間包括利益   | 549                                        | 703                                        |

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                      | 前中間連結会計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年9月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年9月30日) |
|----------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |                                            |                                            |
| 税金等調整前中間純利益          | 22,667                                     | 22,114                                     |
| 減価償却費                | 10,517                                     | 11,615                                     |
| 無形固定資産償却費            | 86                                         | 92                                         |
| 固定資産売却損益 (△は益)       | △3                                         | △665                                       |
| 固定資産圧縮損              | 149                                        | 44                                         |
| 工事負担金等受入額            | △110                                       | △44                                        |
| 受取利息及び受取配当金          | △322                                       | △594                                       |
| 支払利息                 | 989                                        | 1,666                                      |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | △514                                       | △109                                       |
| 退職給付に係る資産の増減額 (△は増加) | 55                                         | △2                                         |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | 15,899                                     | 6,905                                      |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)      | △653                                       | △13,534                                    |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)      | △1,749                                     | △1,856                                     |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)    | 1,413                                      | △1,769                                     |
| 預り敷金及び保証金の増減額 (△は減少) | 1,465                                      | 1,243                                      |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加)  | △4,755                                     | △3,029                                     |
| その他の流動負債の増減額 (△は減少)  | △9,964                                     | 961                                        |
| その他                  | 51                                         | △161                                       |
| 小計                   | 35,222                                     | 22,875                                     |
| 利息及び配当金の受取額          | 322                                        | 594                                        |
| 利息の支払額               | △974                                       | △1,525                                     |
| 法人税等の支払額             | △4,976                                     | △8,125                                     |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 29,593                                     | 13,818                                     |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     |                                            |                                            |
| 固定資産の取得による支出         | △45,746                                    | △31,929                                    |
| 固定資産の売却による収入         | 20                                         | 3,270                                      |
| 工事負担金等受入による収入        | 4,684                                      | 5,466                                      |
| 有価証券の償還による収入         | 3                                          | 895                                        |
| 投資有価証券の取得による支出       | △256                                       | △1,511                                     |
| 関係会社株式の有償減資による収入     | 212                                        | —                                          |
| 貸付けによる支出             | △788                                       | △667                                       |
| 貸付金の回収による収入          | 868                                        | 747                                        |
| その他                  | △581                                       | 282                                        |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     | △41,583                                    | △23,446                                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |                                            |                                            |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)    | △159                                       | 3,315                                      |
| 短期社債の純増減額 (△は減少)     | —                                          | 0                                          |
| 長期借入れによる収入           | 13,170                                     | 44,250                                     |
| 長期借入金の返済による支出        | △12,298                                    | △21,156                                    |
| 社債の発行による収入           | 9,946                                      | 9,946                                      |
| 社債の償還による支出           | —                                          | △20,000                                    |
| 配当金の支払額              | △3,737                                     | △4,041                                     |
| 非支配株主への配当金の支払額       | △25                                        | △25                                        |
| 自己株式の取得による支出         | △7                                         | △2,400                                     |
| その他                  | △578                                       | △680                                       |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | 6,309                                      | 9,208                                      |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額     | △0                                         | △0                                         |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △5,681                                     | △419                                       |
| 現金及び現金同等物の期首残高       | 22,768                                     | 13,777                                     |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高     | 17,087                                     | 13,358                                     |

## (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(会計上の見積りの変更に関する注記)

退職給付に係る会計処理において、数理計算上の差異及び過去勤務費用の費用処理年数は、従来、従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(主として11年)で費用処理しておりましたが、平均残存勤務期間がこれを下回ったため、当中間連結会計期間より費用処理年数を主として10年に変更しております。

なお、当該変更による当中間連結会計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(セグメント情報等の注記)

## I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                        | 運輸業    | 不動産業   | 流通業    | レジャー・サービス業 | その他の事業 | 合計      | 調整額<br>(注)1 | 中間連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|------------------------|--------|--------|--------|------------|--------|---------|-------------|------------------------------|
| 営業収益                   |        |        |        |            |        |         |             |                              |
| 外部顧客への営業収益             | 44,376 | 65,997 | 26,869 | 18,977     | 2,150  | 158,371 | 2           | 158,374                      |
| セグメント間の<br>内部営業収益又は振替高 | 937    | 7,454  | 249    | 260        | 268    | 9,170   | △9,170      | —                            |
| 計                      | 45,313 | 73,451 | 27,119 | 19,237     | 2,419  | 167,541 | △9,167      | 158,374                      |
| セグメント利益又は損失(△)         | 7,179  | 12,248 | 1,109  | 2,363      | △26    | 22,874  | △116        | 22,757                       |

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない当社の損益であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                        | 運輸業    | 不動産業   | 流通業    | レジャー・サービス業 | その他の事業 | 合計      | 調整額<br>(注)1 | 中間連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|------------------------|--------|--------|--------|------------|--------|---------|-------------|------------------------------|
| 営業収益                   |        |        |        |            |        |         |             |                              |
| 外部顧客への営業収益             | 46,352 | 45,275 | 27,299 | 22,398     | 2,929  | 144,254 | 111         | 144,365                      |
| セグメント間の<br>内部営業収益又は振替高 | 1,009  | 7,410  | 402    | 260        | 220    | 9,303   | △9,303      | —                            |
| 計                      | 47,361 | 52,685 | 27,701 | 22,658     | 3,150  | 153,557 | △9,191      | 144,365                      |
| セグメント利益                | 7,289  | 9,190  | 1,054  | 4,310      | 330    | 22,175  | △55         | 22,119                       |

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない当社の損益であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2024年11月8日開催の取締役会決議に基づき、2025年4月1日から2025年5月19日までの期間において、自己株式732,800株の取得を行いました。これにより、当中間連結会計期間において、自己株式が2,395百万円増加しております。

また、2025年6月18日開催の取締役会決議に基づき、2025年6月30日付で自己株式6,366,300株の消却を行いました。これにより、当中間連結会計期間において、資本剰余金が15,939百万円、利益剰余金が5,495百万円、自己株式が21,435百万円、それぞれ減少しております。

これらの結果等により、当中間連結会計期間末において、資本剰余金は12,842百万円、利益剰余金は220,117百万円、自己株式は19,912百万円となっております。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。